
Lokaal bestuur Rijkevorsel  Molenstraat 5 - 2310 Rijkevorsel 

 

                          

 

 
 

Aanwezig: Dorien Cuylaerts, Burgemeester-voorzitter 
Bob Van den Eijnden, Karl Geens, Nathalie Cuylaerts, Peter 
Janssens, Bert Vangenechten, Schepenen 
Nina De Vrij, Algemeen directeur wnd. 

Verontschuldigd: Bart Adams, Algemeen directeur 

 
 
Het college van burgemeester en schepenen; 
 
Betreft: Politie. Tijdelijk politiereglement voor de plaatsing van een verkeersfilter in de vorm 
van een proefopstelling te Sint-Jozef. Verlenging. 
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op de artikels 119, 130bis en 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op de artikels 56, 286, 287 en 288 van het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 7 mei 1999 houdende het signaleren van werken of 
verkeersbelemmeringen op de openbare weg; 
Gelet op de Ministeriële omzendbrieven betreffende gemeentewegen; 
Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om de veiligheid van de bezoekers en de 
weggebruikers in algemene zin te verzekeren om een vlotte doorstroming van het verkeer te 
behouden; 
Overwegende dat Sint-Jozef een gemeenteweg is; 
Gelet op het collegebesluit d.d. 6 november 2023 houdende de realisatie van een verkeersfilter 
te Sint-Jozef; 
Gelet op het collegebesluit d.d. 27 november 2023 houdende het tijdelijk politiereglement 
m.b.t. de plaatsing van een verkeersfilter in de vorm van een proefopstelling van 2 januari 2024 
tot 2 juli 2024;  
Gelet op het collegebesluit d.d. 15 april 2024 houdende het plaatsen van een hoogtebeperking 
i.p.v. een breedtebeperking;  
Overwegende dat Fluvius de nodige stroomvoorzieningen nog dient te voorzien; dat er nog 
bijkomende funderingswerken dienen uitgevoerd te worden; dat de leveringstermijn van de 
hoogtebeperking 8 tot 12 weken bedraagt;  
Overwegende dat er dient rekening gehouden te worden met de aankomende vakantieperiode en 
bouwverlof; 
Overwegende dat het wenselijk is het tijdelijk politiereglement te verlengen tot de nieuwe 
maatregel van kracht is; dat bij uitvoering van de nieuwe maatregel een nieuw politiereglement 
ter goedkeuring zal worden gelegd om de bestaande verkeersborden op te heffen en de nieuwe 
signalisatie te implementeren;  
Gelet op de reden van het tijdelijk karakter zijnde, het uitvoeren en signaleren op de openbare 

UITTREKSEL - college van burgemeester en schepenen - zitting van 24 juni 2024 



Lokaal bestuur Rijkevorsel  Molenstraat 5 - 2310 Rijkevorsel 

weg van 2 juli 2024 tot 1 oktober 2024; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Vanaf 2 juli 2024 tot 1 oktober 2024 wordt te Sint-Jozef t.h.v. huisnummer 83 een 
verkeersfilter gerealiseerd. Hierdoor is er de toegang verboden voor bestuurders van voertuigen 
waarvan de breedte, lading inbegrepen, groter is dan 2,20m. Dit wordt aangeduid door 
verkeersteken C27 t.h.v. Sint-Jozef huisnummer 83 en verkeerstekens A7a en C27 met onderbord 
GIV “250M” t.h.v. het kruispunt Sint-Jozef - Eikendreef. 
Art. 2.- Ter hoogte van de verkeersfilter moeten de bestuurders komende van Nijverheidsstraat 
richting Sint-Jozef voorrang verlenen aan de bestuurders die uit de tegenovergestelde richting 
komen. Dit wordt aangeduid door verkeerstekens B19 en B21 t.h.v. Sint-Jozef huisnummer 83. 
Art. 3.- Overtredingen zullen gestraft worden overeenkomstig de wetten betreffende de politie 
op het wegverkeer. 
Art. 4.- Dit besluit treedt in werking vanaf de bekendmaking. 
Art. 5.- Afschrift van deze verordening zal onmiddellijk worden overgemaakt aan: 
-de griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout; 
-de Procureur des Konings; 
-de Politierechtbank; 
-het Vredegerecht; 
-de wijkcoördinator bij de lokale politie; 
-de brandweer; 
-de gemeentelijke technische dienst, communicatiedienst, dienst lokale economie, dienst 
integrale veiligheid; 
-De Lijn; 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven. 
Namens het college van burgemeester en schepenen, 
Op bevel: 
De Algemeen directeur wnd. De Burgemeester-voorzitter, 
(wg.) Nina De Vrij (wg.) Dorien Cuylaerts  
 Voor eensluidend uittreksel, 25 juni 2024 : 
Op bevel : 
De Algemeen directeur wnd., De Burgemeester-voorzitter, 
 
 
 
 
Nina De Vrij  Dorien Cuylaerts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


